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l. Dane identyfikacyjne kontroli

P/12/190 — Realizacja zadan pracodawcy w odniesieniu do pracownikdéw jednostek
samorzadu terytorialnego w latach 2010-2012 (I pdirocze)

Najwyzsza Izba Kontroli
Delegatura w Poznaniu

1. Mariusz Kubiak, gtéwny specjalista kontroli panstwowej, upowaznienie do kontroli
nr 83414 z dnia 24 wrze$nia 2012r.

2. Wojciech Domagalski, gtowny specjalista kontroli panstwowej, upowaznienie do
kontroli nr 83413 z dnia 24 wrzesnia 2012 r.

Urzad Miejski w Krotoszynie,
ul. H. Kottataja 7, 63-700 Krotoszyn

Julian Joks, Burmistrz Krotoszyna

Il. Ocena kontrolowanej dziatalnosci

Najwyzsza Izba Kontroli ocenia pozytywnie, mimo stwierdzonej nieprawidtowosci'
dziatalno$¢ Urzedu Miejskiego w Krotoszynie (dalej ,Urzad”) w latach 2010 — 2012
(I pétrocze) w zbadanym zakresie.

Burmistrz Krotoszyna (dalej ,Burmistrz”) przestrzegat warunkéw nawigzywania
stosunku pracy z sekretarzem, okre$lonych w ustawie z dnia 21 listopada 2008 r.
o pracownikach samorzadowych?. Nie stwierdzono réwniez nieprawidtowosci
w obszarze dokonywania ocen okresowych, okreslania warunkéw wynagradzania
pracownikbw oraz sposobu przyznawania premii i nagréd pracowniczych.
W Urzedzie  przestrzegane  byly  zasady  uczestnictwa  pracownikow
w przedsiewzigciach majacych na celu podnoszenie poziomu ich wiedzy
i kwalifikacji zawodowych. W ocenie Najwyzszej Izby Kontroli, prawidtowo
funkcjonowat system rozpatrywania skarg skierowanych do Burmistrza Krotoszyna
w zakresie spraw ujetych w ustawie o pracownikach samorzadowych.

Stwierdzona nieprawidtowo$¢ dotyczyta zawierania umoéw z pracownikami
zatrudnionymi dotychczas na stanowiskach nieurzedniczych.

"Najwyzsza Izba Kontroli stosuje 3-stopniowg skale ocen: pozytywna, pozytywna mimo stwierdzonych nieprawidtowosci,
negatywna.

2Dz. U. 22008 r. Nr 223, poz. 1458, ze zm.



Opis stanu
faktycznego

Uwagi dotyczace
badanej dziatalnoSci

lIl. Opis ustalonego stanu faktycznego

1. Obsadzanie stanowiska sekretarza w Urzedzie oraz okreslanie
zadan i kompetencji os6b realizujgcych zadania w zakresie
zarzadzania zasobami ludzkimi

Sekretarzem Gminy Krotoszyn, w wyniku awansu wewnetrznego, zostata w dniu
1maja 2012r. Pani Beata PoSpiech. Wczesniej (do dnia 30 kwietnia 2012r.)
stanowisko to piastowata Pani Urszula Tomaszewska, ktérej stosunek pracy na
podstawie powotania przeksztafcit sie w stosunek pracy na podstawie umowy
0 prace na czas nieokreslony, o czym w dniu 5 stycznia 2009 r. zostata pisemnie
poinformowana przez Burmistrza Krotoszyna (pismo 0Or.103/01/09). Osoby
zatrudnione na stanowisku sekretarza spetniaty warunki okre$lone w art. 5 ust. 2
ustawy o pracownikach samorzadowych. Zakres zadan i upowaznien przekazanych
sekretarzowi odnosit sie do organizacji pracy Urzedu oraz realizacji polityki
zarzadzania zasobami ludzkimi3. Osoba zatrudniona na stanowisku sekretarza od
dnia 1 maja 2012r. (pismo Or.2121.1.4.2012) zlozyta o$wiadczenie majatkowe
w wymaganym terminie, a o braku przynaleznosci do partii politycznej - w toku
kontroli NIK (2 pazdziernika 2012 r.). Roczne o$wiadczenia majatkowe Pani Urszuli
Tomaszewskiej (za lata 2010-2011) byty skladane w wymaganym terminie i wedtug
analizy przeprowadzonej przez Burmistrza Krotoszyna, byly kompletne oraz
starannie irzetelnie wypetnione. Kontrolowana jednostka nie posiadata
wewnetrznych uregulowan dot. zatrudniania sekretarza w drodze awansu
wewnetrznego. W dokumentacji kadrowej obu ww. 0s6b znajdowat sie zakres ich
obowigzkéw, uprawnien i odpowiedzialnoSci, w postaci zbioru zarzadzen Burmistrza
i odrebnych upowaznien, wyszczegdlnionych w przypisie nr 3.

(dowdd: akta kontroli str. 43-47, 55-73, 122, 533-538)

Z Panig Urszulg Tomaszewska oraz z Panig Beatg Pospiech, zatrudnionymi na
stanowisku sekretarza gminy odpowiednio : od 1 stycznia 2009 r. do 30 kwietnia
2012r. oraz od 1 maja 2012 r. na czas nieokreslony, Burmistrz Krotoszyna nie
zawart pisemnych uméw o prace, w formie okreslonej w art. 29 § 1 Kodeksu pracy*
w zw. z art. 43 ust. 1 ustawy o pracownikach samorzgdowych.

(dowdd: akta kontroli str. 55, 64)

W wyja$nieniu ztozonym na powyzszg okoliczno$¢ Burmistrz Krotoszyna potwierdzit
pisemne poinformowanie ww. 0sob o przeksztatceniu ich stosunku pracy, nie
podajac przyczyn niezawarcia z nimi, w formie pisemnej uméw o prace
z elementami okre$lonymi w art. 29 § 1 Kodeksu pracy.

(dowdd: akta kontroli str. 74-75, 98-99)

Zgodnie z art. 6 ust. 4 ustawy o pracownikach samorzadowych, pracownikiem
samorzagdowym zatrudnionym na podstawie umowy o prace na kierowniczym
stanowisku urzedniczym moze by¢ osoba, ktéra m. in. nie byla skazana
prawomocnym wyrokiem sadu za umy$ine przestepstwo $cigane z oskarzenia
publicznego lub umyslne przestepstwo skarbowe. W aktach osobowych

3 do ww. zakresu nalezato : kierowanie biezaca pracq Urzedu; wydawanie poleceh stuzbowych i kierowanie na wyjazdy
stuzbowe; podpisywanie dokumentéw ,za zgodno$¢ z oryginatem”; podpisywanie dokumentéw zwigzanych ze $wiadczeniami
przyznanymi z zaktadowego funduszu $wiadczen socjalnych, zatwierdzonych przez Burmistrza; zatwierdzanie dokumentow
finansowych; przyjmowanie i przeprowadzanie corocznej analizy o$wiadczen majatkowych zobowigzanych pracownikow
Urzedu Miejskiego w Krotoszynie oraz dyrektoréw jednostek organizacyjnych gminy jak réwniez oséb zarzadzajacych
i cztonkéw organu zarzadzajacego gminng osobg prawna,

4Dz.U.z1998r., Nr 21, poz. 94, ze zm.
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pracownikéw samorzadowych zatrudnionych na stanowisku Sekretarza Gminy (od
dnia 1 stycznia 2009 r. oraz od dnia 1 maja 2012r.) zgromadzono informacje
0 niekaralnoci tych oséb odpowiednio z dnia: 7 marca 2001 r. (tj. z danymi sprzed
8 lat od zatrudnienia na podstawie umowy o prace) oraz z dnia 14 kwietnia 2007 .
(t. z danymi sprzed 5 lat od zatrudnienia na stanowisku sekretarza na podstawie
umowy o prace). W toku kontroli NIK, osoba aktualnie sprawujaca funkcje
Sekretarza Gminy, przediozyta informacje z Krajowego Rejestru Karnego (z dnia
23 pazdziernika 2012r.), w ktdrej podano, ze nie figuruje ona w kartotece karnej
Krajowego Rejestru Karnego.

(dowod: akta kontroli str. 55-73, 342-343)

Najwyzsza Izba Kontroli ocenia pozytywnie dziatalno$¢ kontrolowanej jednostki
w zbadanym zakresie.

2. Przestrzeganie ustawowych warunkéw nawigzywania stosunku
pracy z pozostatymi pracownikami Urzedu zatrudnianymi na
podstawie powotania i umowy o prace

W latach 2010 - 2012 (I pétrocze) w Urzedzie nie zatrudniono pracownikéw na
podstawie powotania. Nie zatrudniono tez, na podstawie umowy o prace 0sob, ktore
bytyby skazane prawomocnymi wyrokami za umysine przestepstwo S$cigane
z oskarzenia publicznego lub za umyS$ine przestepstwo skarbowe. W wyniku
otwartego, konkurencyjnego naboru oraz awansu wewnetrznego nie zatrudniono
os6b na stanowiskach asystentéw i doradcow. Urzad nie posiadat uregulowan
wewnetrznych, ktére okreslatyby wymagany stan zatrudnienia, a takze planow
zatrudnienia na poszczegoine lata. Proces obsadzania stanowisk prowadzony byt
W Sposob  zapewniajacy pozyskanie pracownikdéw spetniajgcych wymagania
niezbedne do zajmowania tych stanowisk.

(dowod: akta kontroli str. 95-97, 539-549)

Dane dotyczace liczby oséb zatrudnionych w latach 2010 — 2012 (I pétrocze), bez
osob zatrudnionych na zastepstwa i w ramach prac spotecznie uzytecznych, prac
interwencyjnych i rob6t publicznych, zestawiono w ponizszej tabeli:

Lacznie
R 2010 | 2011 | 2012r. | w okresie
Le. Wyszczegolnienie rok | rok | (Ipotrocze) | 2010 - 2012
(I pétrocze)
Liczba osdb ogdétem w Urzedzie, z ktérymi nawigzano
1. . 7 4 7 18
stosunek pracy, w tym:
1.1 Liczba 0s6b zatrudnionych na podstawie wyboru 1 0 0 1
12 Liczba os6b zatrudnionych na podstawie powotania 0 0 0 0
1.3 Liczba os6b zatrudnionych na podstawie umowy o prace 6 4 7 17
Liczba os6b zatrudnionych na podstawie umowy o prace na
1.3.1 . : 1 0 1 2
stanowiskach urzedniczych
Liczba os6b zatrudnionych na podstawie umowy o prace na
1.3.2 . L . 0 0 2 2
stanowiskach asystentéw i doradcow
Liczba os6b zatrudnionych na podstawie umowy o prace na
133 . . . . 5 4 4 13
stanowiskach pomocniczych i obstugi
Liczba osdéb niepetnosprawnych ogétem w Urzedzie, z
2, L . 0 0 2 2
ktorymi nawiazano stosunek pracy, w tym:
Liczba os6b niepetnosprawnych zatrudnionych na podstawie
2.1. 0 0 0 0
wyboru
29 Liczba qsob niepetnosprawnych zatrudnionych na podstawie 0 0 0 0
powofania




Liczba os6b niepetnosprawnych zatrudnionych na podstawie

2.3. 0 0 2 2
umowy o prace
Liczba os6b niepetnosprawnych zatrudnionych na podstawie
2.31.. . : 0 0 0 0
umowy o prace na stanowiskach urzedniczych
Liczba os6b niepetnosprawnych zatrudnionych na podstawie
23.2. . - . 0 0 2 2
umowy o prace na stanowiskach asystentoéw i doradcéw
Liczba os6b niepetnosprawnych zatrudnionych na podstawie
2.33. . . . . 0 0 0 0
umowy o prace na stanowiskach pomocniczych i obstugi
Liczha oséb zatrudnionych w wyniku awansu
3. . . 4 4 8 16
wewnetrznego ogdtem, w tym:
31 na stanowiskach urzedniczych, w tym: 3 3 8 14
3.1.1 | na stanowisku sekretarza - - 1 1
3.1.2 | nainnych kierowniczych stanowiskach urzedniczych 1 2 2 5
3.1.3 | na stanowiskach urzedniczych (bez kierowniczych) 1 2 5 8
3.2 na stanowiskach doradcow i asystentow 0 0 0 0
3.3 stanowiskach pomocniczych i obstugi 1 1 - 2
Liczba osob zatrudnionych w wyniku przeniesienia z
4, o Lo . 0 0 0 0
innej jednostki ogétem, w tym:
4.1 na stanowiskach urzedniczych, w tym: 0 0 0 0
4.1.1 | na stanowisku sekretarza 0 0 0 0
4.1.2 | nainnych kierowniczych stanowiskach urzedniczych 0 0 0 0
4.1.3 | na stanowiskach urzedniczych (bez kierowniczych) 0 0 0 0
42 na stanowiskach doradcdw i asystentow” 0 0 0 0
43 stanowiskach pomocniczych i obstugi® 0 0 0 0
Liczba oséb zatrudnionych w wyniku otwartego
5. - . . 1 0 1 2
konkurencyjnego naboru ogétem, w tym:
5.1. | na stanowiskach urzedniczych, w tym: 1 0 1 2
5.1.1. | na stanowisku sekretarza 0 0 0 0
5.1.2. | nainnych kierowniczych stanowiskach urzedniczych 0 0 1 1
5.1.3. | na stanowiskach urzedniczych (bez kierowniczych) 1 0 0 1
5.2. | na stanowiskach doradcow i asystentow 0 0 0 0
5.3. | stanowiskach pomocniczych i obstugi 0 0 0 0
Liczba osdb podejmujacych po raz pierwszy prace na
6. . . . 1 2 5 8
stanowisku urzedniczym, w tym:
Liczba oséb podejmujacych po raz pierwszy prace na
6.1 ! . . . 0 0 0 0
kierowniczym stanowisku urzedniczym
Liczba oséb podejmujacych po raz pierwszy prace na
6.2 ; . 1 2 5 8
pozostatych stanowiskach urzedniczych
7 Liczba ogdétem osdb zatrudnionych w innym trybie niz 0 1 2 3
) wymienionym wyzej, w tym:
7.1 na stanowiskach urzedniczych, w tym: 0 1 0 1
7.1.1 | na stanowisku sekretarza 0 0 0 0
7.1.2 | nainnych kierowniczych stanowiskach urzedniczych 0 1 0 1
7.1.3 | na stanowiskach urzedniczych (bez kierowniczych) 0 0 0 0
7.2. | na stanowiskach doradcow i asystentoéw 0 0 2 2
7.3. | stanowiskach pomocniczych i obstugi 0 0 0 0
Liczba oséb zatrudnionych ogétem na stanowiskach z
wyboru, powotania i umowy o prace skazanych
8. prawomocnym wyrokiem za umysine przestepstwo| 0 0 0 0

§cigane z oskarzenia publicznego Ilub umysine
przestepstwo skarbowe.

(dowdd: akta kontroli str. 95-97)

Organizacje oraz zasady funkcjonowania Urzedu (m.in. z wykazem stanowisk pracy
ich  kompetencjami i zakresem obowigzkdw) okre$lit Burmistrz Krotoszyna

w zarzadzeniu w sprawie nadania Urzedowi

5

regulaminu  organizacyjnego.
Regulamin ten byt zmieniany, m.in. w dniu 24 stycznia 2011 r., kiedy to utworzono
w Urzedzie Departament Inzynierii Miejskiej, ze stanowiskiem dyrektora, ktore
obsadzono w dniu 1 lutego 2012 r. Kolejna zmiana regulaminu organizacyjnego




Uwagi dotyczace
kontrolowanej
dziatalno$ci

zwigzana byta z utworzeniem w strukturze jednostki, wcze$niej nie istniejacych,
dwoch stanowisk pracy: doradcy burmistrza iasystenta burmistrza (zarzadzenie
nr 727/2012 Burmistrza Krotoszyna z dnia 4 kwietnia 2012 r.). W umowach o prace
na ww. stanowiskach asystenta i doradcy (obie umowy zawarte w dniu 12 marca
2012 r.) m.in. podano, ze dniem rozpoczecia pracy na tych stanowiskach byt dzien
12 marca 2012r., tj. dzien, w ktérym ww. stanowiska pracy nie znajdowaty
odzwierciedlenia w aktualnym regulaminie organizacyjnym. Ww. umowy wygasty
30 czerwca 2012r. (z osobg zatrudniong na stanowisku asystenta) oraz
30 wrzesnia 2012 r. (z osobg zatrudniong na stanowisku doradcy).

(dowod: akta kontroli str. 7-26, 76-85, 136-143, 201, 202)

Procedure naboru na wolne stanowiska urzednicze okreslit Burmistrz Krotoszyna
w zarzadzeniu nr 1257/2009 z dnia 15 kwietnia 2009 r.

(dowdd: akta kontroli str. 43-47)

Na podstawie dokumentacji dotyczacej zatrudnienia 17 pracownikow, ustalono Zze:
stanowiska urzednicze byly obsadzane zasadniczo w trybach przewidzianych
w ustawie o pracownikach samorzadowych. Uwagi dotyczace zatrudnienia
pracownikéw zajmujgcych dotychczas stanowiska nieurzednicze przedstawiono
ponizej.

(dowdod: akta kontroli str. 27-35, 95-97, 539-549)

1. Z oSmioma pracownikami zatrudnionymi na stanowiskach nieurzedniczych
zawarto (w trybie awansu wewnetrznego) umowy o prace na stanowiskach
urzedniczych.

NIK wskazuje, ze zgodnie z interpretacja Ministra Spraw Wewnetrznych
I Administracji, pomimo, iz dziatanie takie nie jest sprzeczne z literalnym brzmieniem
art. 12 ust. 1 ustawy o pracownikach samorzadowych, awansowanie na stanowiska
urzednicze  pracownikow  zatrudnionych  dotychczas na  stanowiskach
nieurzedniczych (w trybie o ktorym mowa w art. 20 wymienionej ustawy), bez
przeprowadzania otwartego i konkurencyjnego naboru, prowadzi do obchodzenia
przepisow o naborze na stanowiska urzedniczed. Ocena taka uzasadniana jest
wyktadnig systemowg i celowosciowg przepisdbw ustawy o pracownikach
samorzadowych, ktore wprowadzajq szczegdlne zasady nawigzywania stosunku
pracy z osobami zatrudnionymi na stanowiskach urzedniczych.

2. W dniu 12 marca 2012 r. Burmistrz Krotoszyna zawart dwie umowy o prace na
stanowisku doradcy burmistrza i asystenta burmistrza. W umowach tych nie
zamieszczono zapisu o zatrudnieniu tych osob na czas petnienia funkcji przez
burmistrza.

(dowdd: akta kontroli str. 201, 202)

Zgodnie z art. 17 ust. 2 ustawy z 21 listopada 2008 r. o pracownikach
samorzadowych zatrudnienie na stanowiska doradcéw i asystentow w urzedzie
miasta nastepuje na czas petnienia funkcji przez burmistrza.

Z wyjasnienia Burmistrza wynika, ze ww. osoby byly zatrudnione na czas krétszy
niz jego kadencja. NIK zwraca uwage na to, ze treS¢ tych uméw nie przewidywata
ewentualno$ci wczesniejszego wygasniecia mandatu burmistrza.

(dowod: akta kontroli str. 335, 337-338)

5 Patrz: stanowisko Ministra Spraw Wewnetrznych i Administracji stanowigce odpowiedz na interpelacje poselska z dnia
10 lutego 2010 r. (zapytanie poselskie nr 5696 — dokument dostepny m.in. na stronach intemetowych Sejmu RP).
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Najwyzsza Izba Kontroli ocenia pozytywnie dziatalnos¢ kontrolowanej jednostki
w zbadanym zakresie.

3. Prawidlowo$¢  organizacji i  przeprowadzania stuzby
przygotowawczej
Dane przedstawiajace liczbe pracownikéw zatrudnionych po raz pierwszy na

stanowiskach urzedniczych oraz wyniki zorganizowanej dla nich stuzby
przygotowawczej zestawiono w tabeli :

2010 | 2011 | 2012r. | 2010-2012

Lp. Wyszczegdlnienie rok rok | (Ipotrocze) | (I péirocze)

Liczba pracownikéw zatrudnionych po raz pierwszy na

stanowiskach urzedniczych ! 2 5 8

Liczba egzamindéw przeprowadzonych dla pracownikéw
2. | zatrudnionych po raz pierwszy na stanowiskach 0 3 5 8
urzedniczych

Liczba egzamindéw przeprowadzonych dla pracownikéw
3. | zatrudnionych w roku poprzednim po raz pierwszy na 0 1 0 1
stanowiskach urzedniczych

Liczba pracownikdw, ktorzy zdali egzamin z wynikiem

4, 0 3 5 8
pozytywnym
5, Liczba pracownikéw, z ktorymi podpisano kolejng umowe o 0 1 0 1
prace
6 Liczba pracownikéw, z ktérymi nie podpisano kolejnej 0 0 0 0
" | umowy o prace
7 Liczba pracownikéw zwolnionych z odbywania stuzby 0 0 1 1
" | przygotowawczej
8 Liczba pracownikéw, ktdrzy zostali skierowani do odbycia 1 2 4 7
" | stuzby przygotowawczej
Liczba pracownikow, ktorzy nie zostali zwolnieni z
9 odbywania stuzby przygotowawczej i nie zostali skierowani 0 0 0 0

do jej odbycia, przed koricem okresu na jaki zostali
pierwotnie zatrudnieni

10. | Liczba pracownikéw, ktérzy odméwili ztozenia $lubowania 0 0 0 0

(dowdd: akta kontroli str. 499-500)

Sposob przeprowadzania stuzby przygotowawczej i organizowania egzaminu
konczacego te stuzbe zostaty okreslone w zarzadzeniu Burmistrza Krotoszyna
nr1258/2009 z dnia 15 kwietnia 2009r. Stuzba przygotowawcza w Urzedzie
organizowana byta tylko dla pracownikéw kontrolowanej jednostki.

(dowad: akta kontroli str. 48-54, 218-329,, 550-551)

Prawidtowo$¢ organizacji i przeprowadzania stuzby przygotowawczej zbadano na
podstawie dokumentacji kazdej osoby objetej tym przygotowaniem zatrudnionej po
raz pierwszy na stanowisku urzedniczym w kontrolowanym okresie (razem 8 oséb).
Jedng pracownice (sposréd 8 zatrudnionych po raz pierwszy na stanowiskach
urzedniczych) zwolniono z odbywania stuzby przygotowawczej, na uzasadniony jej
kwalifikacjami, wniosek Naczelnika Wydziatu Gospodarki Przestrzennej. Wszyscy
pozostali pracownicy (7 0s6b) zatrudnieni po raz pierwszy na stanowiskach
urzedniczych, ktorych nie zwolniono z odbywania stuzby przygotowawczej, zostali
skierowani do jej odbycia, przed koricem okresu na jaki zostali zatrudnieni. Dla
jednej osoby, stuzbe przygotowawczg zorganizowano w Wielkopolskim Osrodku
Ksztatcenia i Studiow Samorzadowych, pozostali pracownicy (6 osob) odbywali
stuzbe przygotowawczg przez Internet na zasadach okre$lonych przez Ministra
Administracji i Cyfryzacji. Stuzba przygotowawcza nie trwata dtuzej niz 3 miesiace,
zakonczona zostata egzaminem w terminie nie dtuzszym niz 3 miesigce od daty jej
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Ustalone nieprawidtowosci

Ocena czastkowa

Opis stanu
faktycznego

rozpoczecia. Po uzyskaniu pozytywnego wyniku egzaminu pracownicy ztozyli
Slubowanie. W programie stuzby przygotowawczej uwzgledniono teoretyczne
i praktyczne przygotowanie pracownika do nalezytego wykonywania obowigzkéw
stuzbowych. Przy skierowaniu pracownika do odbycia stuzby przygotowawczej,
osoba kierujgca komorkg organizacyjna, w ktérej pracownik byt zatrudniony,
przedstawita kierownikowi jednostki opinie dot. pracownika. Z jedng osobg zawarto
umowe na czas okreslony przekraczajacy 6 miesiecy, z pozostatymi 7 osobami,
umowy zawarto na czas nieokreslony.

(dowod: akta kontroli str. 218-230, 231-264, 265-329, 550-560)

W  dziatalnosci  kontrolowanej jednostki w przedstawionym wyzej zakresie
stwierdzono nastepujaca nieprawidtowosc¢:

Osmiu pracownikdw podejmujgcych po raz pierwszy prace na stanowiskach
urzedniczych (dla ktérych zorganizowano stuzbe przygotowawczg), posiadato
umowy o prace na czas nieokre$lony (7 osob) oraz na czas okreslony diuzszy niz 6
miesiecy (1 osoba).

Zgodnie z art. 16 ust. 2 ustawy o pracownikach samorzadowych, w przypadku osob
podejmujacych po raz pierwszy prace na stanowisku urzedniczym, umowe o prace
zawiera sie na czas okreslony, nie dtuzszy niz 6 miesiecy.

Zaistnialy stan faktyczny byt spowodowany, opisang w punkcie 2 niniejszego
wystagpienia pokontrolnego, zmiang przez Burmistrza, charakteru uméw zawartych
z pracownikami dotychczas zatrudnionymi na stanowiskach nieurzedniczych.

Najwyzsza Izba Kontroli ocenia pozytywnie, mimo stwierdzonej nieprawidtowosci,
dziatalnos¢ kontrolowanej jednostki w zbadanym zakresie.

4. Prawidtowo$¢ dokonywania ocen okresowych pracownikow

Zarzadzeniem nr 1328/2009 z dnia 5 czerwca 2009 r., Burmistrz Krotoszyna okreslit
regulamin okresowej oceny pracownikow. Wcze$niej obowigzywaty procedury
przeprowadzania okresowych ocen kwalifikacyjnych wprowadzone zarzadzeniem nr
319/2007 z dnia 27 lipca 2007 r. Obowigzujace w badanym okresie procedury
dotyczyty  pracownikow  zatrudnionych na  stanowiskach  urzedniczych.
W regulaminie okresowej oceny pracownikow m.in. okre$lono: podmiot dokonujacy
okresowej oceny, okres dokonywanej oceny (1 raz na 2 lata), okres objety oceng
(jeden rok), spos6b wyznaczania terminu oceny przez oceniajgcego (na pismie,
z podaniem miesigca i roku), okoliczno$ci zmiany terminu, sposob przeprowadzania
ponownej oceny, kryteria oceny z ich opisem, forme pisemng arkusza oceny.
Okresowej ocenie zostali poddani wszyscy pracownicy zatrudnieni na stanowiskach
urzedniczych w tym zatrudnieni na stanowiskach kierowniczych.

(dowdd: akta kontroli str. 102-105, 106-121, 501-506)

Po zbadaniu losowo wybranej dokumentacji 15 okresowych ocen, ustalono, ze
sposéb ich dokonywania byt zgodny z ww. regulaminem oraz z zasadami
okreSlonymi w art. 27 ustawy o pracownikach samorzadowych. Oceny te byly
sporzadzane na podstawie kryteriow zawartych w ww. zarzadzeniu; dotyczyty
zagadnien zwigzanych zwywigzywaniem si¢ pracownikow z obowigzkéw
stuzbowych wynikajacych z zakreséw czynno$ci; byly sporzadzone na pismie
(w formie ww. arkuszy oceny) i doreczone niezwtocznie ocenianym pracownikom.
Kazda z poddanych analizie ocen byta oceng pozytywna. Badane oceny okresowe
przeprowadzano z czestotliwo$cig wynikajaca z uregulowan wewnetrznych {j. raz na
dwa lata. (dowod: akta kontroli str. 344, 345-419, 561-565)
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Zestawienie danych dotyczacych ocen pracownikdéw samorzadowych zatrudnionych na stanowiskach urzedniczych w Urzedzie.
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(dowdd: akta kontroli str. 507-508)




Ustalone
nieprawidtowosci

Ocena czastkowa

Opis stanu
faktycznego

W dziatalno$ci kontrolowanej jednostki w przedstawionym wyzej zakresie nie
stwierdzono nieprawidtowosci

Najwyzsza Izba Kontroli ocenia pozytywnie dziatalno$¢ w badanym obszarze.

5. Zachowanie obiektywizmu przez pracownikéw

5.1. Prowadzenie dziatalno$ci gospodarczej przez pracownikéw
Urzedu

Dane dotyczace o$wiadczen o prowadzeniu dziatalnoci gospodarczej ztozone
przez pracownikow Urzedu zestawiono w tabeli:

P 2012r. | 2010-2012
L.p. Wyszczegolnienie 2010r. 2011, (Ipoirocze) | (1 porocze)
1 Liczba zlozonych os$wiadczen o prowadzeniu 1 0 0 1

dziatalno$ci gospodarczej tacznie, z tego:

1.1. | osoby z powotania

1.2. | osoby zajmujace kierownicze stanowiska urzednicze

1.3. | doradcy i asystenci

—~lOo |o|lo

0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 1

1.4. | pozostali pracownicy na stanowiskach urzedniczych

(dowdd: akta kontroli str. 509)

Analizy prawdziwo$ci informacji zawartych w o$wiadczeniach o prowadzonej
dziatalnosci gospodarczej dokonywat Burmistrz Krotoszyna.

(dowdd: akta kontroli str. 567)

Na probie losowo dobranych 15 pracownikéw Urzedu, stwierdzono, Zze jedna osoba,
zatrudniona w dniu 31 marca 2010 r. na stanowisku informatyka (proces naboru
opisany w pkt 2), ztozyta w dniu 1 kwietnia 2010 r. o$wiadczenie o prowadzonej
dziatalnosci gospodarczej. W tym o$wiadczeniu, m.in. podano rodzaj prowadzonej
dziatalnosci iopis charakteru tej dziatalnosci (ustugi i doradztwo w branzy
informatycznej, produkcja oprogramowania i handel). Deklarowana dziatalno$¢
gospodarcza nie pozostawata Ww sprzecznoSci z powierzonymi obowigzkami
stuzbowymi (administrowanie siecig komputerowg, konserwacja i zabezpieczenie
baz danych, naprawy oraz nadzor nad sprzetem komputerowym). Poza ww.
pracownikiem, deklaracje o prowadzeniu dziatalnosci gospodarczej (od dnia 1 lutego
1999 r.) Ztozyta (w dniu 30 stycznia 2003 r.) jeszcze jedna osoba (zatrudniona jako
pomoc administracyjna w Wydziale Gospodarki Przestrzennej). Prowadzona
dziatalno$¢ gospodarcza nie kolidowata z powierzonymi obowigzkami stuzbowymi.
Deklaracja ztozona w 2003 r. nie ulegata zmianie. Dane dot. obu ww. dziatalnosci
gospodarczych odpowiadaty danym uzyskanym z wpisow do Centralnej Ewidenc;i
i Informacji Dziatalno$ci Gospodarczej prowadzonej przez ministra wiadciwego
ds. gospodarki.

(dowdd: akta kontroli str. 123, 134, 135, 452-456, 458, 459, 509, 566-578)

Dane pozostatych 13 pracownikdw, ktorzy nie zadeklarowali w o$wiadczeniach
prowadzenia dziatalno$ci gospodarczej, zostaty potwierdzone brakiem wpisow
w Centralnej Ewidencii i Informacji Dziatalno$ci Gospodarcze;.

(dowdd: akta kontroli str. 457)

10




Opis stanu
faktycznego

5.2. Skfadanie oswiadczen majatkowych przez pracownikow
Urzedu

Zestawienie danych o o$wiadczeniach majatkowych zlozonych przez pracownikéw
Urzedu :

R 2012 2010-2012
Lp. Wyszczegolnienie 2010r. | 2011r. (I ptrocze) | (1 potrocze)
1 Iz_ltcengg ztozonych o$wiadczen majatkowych facznie, 15 15 16 46
osoby zobowigzane do ztozenia o$wiadczen
1.1. | majatkowych na podstawie ustawy o samorzadzie 3 1 1 5
gminnym
12 pozostgﬂe osoby zajmujace kierownicze stanowiska 1" 13 15 39
urzednicze
1.3. | doradcy i asystenci 0 0 0
14. | pozostali pracownicy na stanowiskach urzedniczych 1 1 0

(dowdd: akta kontroli str. 457)

Do przyjmowania i przeprowadzania corocznej analizy oSwiadczen majgtkowych
zobowigzanych do tego pracownikow Urzedu, Burmistrz Krotoszyna upowaznit
Sekretarza Gminy i zastepce Naczelnika Wydziatu Ogdlno-Organizacyjnego.

(dowdd: akta kontroli str. 428-431)

Zadanie ztozenia o$wiadczenia majatkowego byto kierowane do 0séb zajmujacych
kierownicze stanowiska urzednicze. Kontrola NIK nie wykazata przypadkow odmowy
ztozenia oSwiadczenia majatkowego przez pracownika, wobec ktdrego wystgpiono
z takim zadaniem. W kontrolowanej jednostce nie zostaty okre$lone wewnetrzne
zasady dokonywania takiej analizy ani sposéb jej dokumentowania.

(dowdd: akta kontroli str. 420-421, 568, 572-578)

Z badania dokumentacji losowo wybranych, 15 o$wiadczen o stanie majgtkowym
wynikato, ze o$wiadczenia te poddawane byty analizie. Byta ona dokumentowana
w formie zestawien tabelarycznych zawierajacych nastepujace dane: imie
i nazwisko oraz stanowisko stuzbowe pracownika; btedy formalne i btedy
merytoryczne stwierdzone w o$wiadczeniu; poréwnanie o$wiadczen.

(dowdd: akta kontroli str. 444-450)

W kontrolowanym okresie, Burmistrz Krotoszyna informowat Rade Miejskq
o wynikach przeprowadzonej analizy o$wiadczen majatkowych ztozonych za 2009 r.
i za 2010 r. odpowiednio : podczas sesji odbytej w dniu 28 pazdziernika 2010r.
(wg protokotu nr LV/2010) i podczas sesji odbytej w dniu 27 pazdziernika 2011 r.
(wg protokotu nr XIII/2011). W analizach, przekazanych organowi stanowigcemu,
Burmistrz m.in. podat, Zze wszyscy zobowigzani ztozyli oSwiadczenia majatkowe
w dwoch egzemplarzach wraz z kopiami PIT w ustawowym terminie (do dnia
30 kwietnia); jeden egzemplarz o$wiadczenia zostat przekazany do wiasciwego
urzedu skarbowego; oSwiadczenia majgtkowe przeanalizowat pod wzgledem
formalnym, merytorycznym i porownawczym w stosunku do o$wiadczen ztozonych
w latach poprzednich; przeanalizowane oswiadczenia byty kompletne, starannie
i rzetelnie wypetnione, nie nasuwaty podejrzen ze dane w nich zawarte moga by¢
niezgodne z prawdg. Burmistrz Krotoszyna poinformowat organ stanowigcy, ze
W powyzszy sposob przeanalizowat 49 o$wiadczen za 2009 r. i 50 o$wiadczen za
2011 r.

(dowdd: akta kontroli str. 432-443)

11



Ustalone
nieprawidtowosci

Ocena czastkowa

Opis stanu
faktycznego

W  Urzedzie stosowano instrukcje kancelaryjng opracowang na podstawie
rozporzadzenia Rady Ministrow z dnia 18 stycznia 2011 r. w sprawie instrukcji
kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazéw akt oraz instrukcji w sprawie
organizacji izakresu dziatania archiwdéw zaktadowychb. Wg uregulowan te]
instrukcji, sktadane o$wiadczenia majatkowe chroniono przed uszkodzeniem,
zniszczeniem badz utratg. W tym celu stosowano specjalne teczki aktowe
przechowywane w zamykanej szafie metalowej, do ktérej dostep posiadaty jedynie
upowaznione osoby.

(dowdd: akta kontroli str. 336, 422)

W dziatalno$ci kontrolowanej jednostki w przedstawionym wyzej zakresie nie
stwierdzono nieprawidtowosci

Najwyzsza Izba Kontroli ocenia pozytywnie dziatalno$¢ w badanym obszarze.

6. Okreslanie warunkéw i sposobu przyznawania premii i nagrod
pracowniczych oraz przestrzeganie zasad obowigzujacych
w tym zakresie

W zarzadzeniu nr 1329/2009 z dnia 6 czerwca 2009 r. w sprawie regulaminu
wynagradzania pracownikow Urzedu Miejskiego w Krotoszynie, Burmistrz
Krotoszyna okreslit zasady przyznawania nagréd uznaniowych, wysoko$¢ premii
oraz warunki ich przyznawania i wypfacania. Zasady te, nie byty konsultowane ze
zwigzkami zawodowymi, gdyz takie organizacje w Urzedzie nie dziataty.

(dowdd: akta kontroli str. 27-35, 580)

Badanie przestrzegania zasad przyznawania premii i nagréd przeprowadzono na
losowo wybranej probie 15 nagrod. Wszystkie zbadane nagrody zostaty przyznane
po spetnieniu warunkdw okreslonych w regulaminie. Kazdy nagrodzony pracownik
zostat przez Burmistrza pisemnie o tym fakcie powiadomiony.

(dowdd: akta kontroli str. 27-35, 460-461, 582)

W latach 2010-2012 (I pdtrocze), premie zostaly przyznane wytacznie pracownikom
zatrudnionym na stanowiskach pomocniczych i obstugi, ktérych w badanym okresie
byto odpowiednio 47, 34 i 30. llo$¢ i wysokoS¢ przyznanych pracownikom premii
w poszczegblnych latach wynosita :

-w 2010r. i 2011 r. przyznano po 84 premie dla 7 pracownikow w tgcznej kwocie
odpowiednio 55.832 zt i 61.268,70 zt;

- w | pdiroczu 2012r. przyznano 42 premie 7 pracownikom w tacznej kwocie
30.572 zt.

(dowdd: akta kontroli str. 513-515)
Zestawienie nagrod przyznanych pracownikom Urzedu ujeto w ponizszej tabeli:

6Dz. U.z2011 r. Nr 14, poz. 67.
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Ustalone
nieprawidtowosci

Ocena czastkowa

Opis stanu
faktycznego

W dziatalno$ci kontrolowanej jednostki w przedstawionym wyzej zakresie nie
stwierdzono nieprawidtowosci

Najwyzsza Izba Kontroli ocenia pozytywnie dziatalno$¢ w badanym obszarze.

7. Okreslanie warunkéw wynagradzania pracownikéow oraz
przestrzeganie zasad obowiazujacych w tym zakresie

Zarzadzeniem nr 1329/2009 z dnia 6 czerwca 2009 r., Burmistrz wprowadzit
regulamin wynagradzania pracownikbw Urzedu Miejskiego w Krotoszynie.
Regulamin okreslat m.in. wymagania kwalifikacyjne pracownikéw samorzadowych
w ramach poszczegélnych grup zawodowych (stanowisk urzedniczych w tym
kierowniczych - za wyjatkiem stanowiska Burmistrza, Skarbnika i Zastepcy
Burmistrza, dla ktorych regulamin nie okreslat poziomu wynagrodzenia; asystentow
i doradcow; stanowisk pomocniczych i obstugi); szczegbtowe — warunki
wynagradzania, w tym maksymalny poziom wynagrodzenia zasadniczego dla
pracownikow zatrudnionych na podstawie umowy o prace (w tym w ramach
poszczegolnych grup zawodowych). Poziom wynagrodzenia zasadniczego
okreSlony w regulaminie dla pracownikéw zatrudnionych na podstawie umowy
0 prace nie byt nizszy, niz poziom okre$lony w rozporzadzeniu Rady Ministrow
w sprawie wynagradzania pracownikéw samorzadowych?, w ramach poszczegdl-
nych grup zawodowych.

(dowod: akta kontroli str. 27-35, 583-585)

Analizie poddano wynagrodzenia 20 pracownikéw, w tym z wyboru i powotania (trzy
osoby); zatrudnionych na stanowiskach urzedniczych (11 osob), z tego pigciu
zatrudnionych na kierowniczych stanowiskach urzedniczych oraz szesciu
zatrudnionych na stanowiskach pomocniczych. Poziom wynagrodzen zasadniczych
okreSlony w umowach o prace pracownikow samorzadowych nie byt nizszy niz
kwota okre$lona w ww. rozporzadzeniu w sprawie wynagradzania pracownikow
samorzadowych oraz nie przekraczat maksymalnych kwot wynagrodzenia
okreslonych regulaminem wynagradzania i premiowania. W przypadku Burmistrza,
Zastepcy Burmistrza oraz Skarbnika, poziom wynagrodzenia zasadniczego miescit
sie w przedziale kwotowym, okreSlonym w przywotanym rozporzadzeniu.
Kwalifikacje pracownikéw samorzadowych spetniaty wymagania kwalifikacyjne
okreSlone w  rozporzadzeniu w sprawie wynagradzania pracownikow
samorzadowych oraz w regulaminie wynagradzania i premiowania.

(dowdd: akta kontroli str. 138, 157, 164-166, 177-212, 463-465, 517-526, 586)

Zestawienie danych (w tys. zt) dotyczacych wynagrodzenn pracownikow
Urzedu przedstawiono ponizej:

7Dz. U.z2009 r. Nr 50, poz. 398, ze zm.
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19 Wynag'rodzenia 0s6b na stanowiskach kierowniczych | 200070] 21 206310 | 23 1155,50 24
urzedniczych
13 Wynagrodzenla 0s6b na pozostatych stanowiskach | 2500 73 317340 | 71 1187,90 70
urzedniczych
1.4. | Wynagrodzenia 0sdb na stanowiskach doradcy - - - 17,40 1
1.5 | Wynagrodzenia 0sdb na stanowiskach asystentow - - - - - 15,10 1
16. Wynagrgdzenig 0s6b na stanowiskach ) 87830 | 47 74230 | 34 ) 293,70 30
pomochniczych i obstugi
2. Wydatki na PFRON 0,00 0,00 X 0,00 000 X 0,00 0,00 X
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Ocena czastkowa

Opis stanu
faktycznego

W dziatalno$ci kontrolowanej jednostki w przedstawionym wyzej zakresie nie
stwierdzono nieprawidtowosci

Najwyzsza Izba Kontroli ocenia pozytywnie dziatalno$¢ w badanym obszarze.

8. Okreslanie warunkow uczestnictwa pracownikow
w przedsiewzieciach majacych na celu podnoszenie poziomu ich
wiedzy i kwalifikacji zawodowych oraz przestrzeganie zasad
obowiazujacych w tym zakresie

Zestawienie danych dotyczacych liczby i form podnoszenia kwalifikacji przez
pracownikéw Urzedu:

2010r. 2011r. 2012 . (I péirocze)
formy podnoszenia wiedzy | formy podnoszenia wiedzy formy podnoszenia
i kwalifikacji zawodowych | i kwalifikacji zawodowych wiedzy i kwalifikacji
zawodowych
Lp.
Wyszczegdlnienie
2 2 2
[ =2 S ®© =2 S ®© =2 S
@ E = % ‘2 @ E = % ‘2 @ E = % ‘2
2| 8|88 E| 2| 8|88 E| 2| 8|88l E
Liczba form podnoszenia kwalifikacji
1. | zawodowych, w ktérych 9 4 84 1 8 90 2 8 34
uczestniczyli pracownicy Urzedu
1.1 | dane dla catego urzedu - 12 4 |1 228 | 2 13 - 158 | 2 10 59
1.2 | burmistrz - - - 7 - 1 - 9 - 1 6
1.3 | zastepcy burmistrza - - - 4 - - - 1
1.4 | Skarbnik - - - 6 - - - 4
1.5 | Sekretarz
16 pozostgle kierownicze stanowiska 5 1 49 2 3 i 36 1 5 21
urzednicze
1.7 | pozostate stanowiska urzednicze - 6 3 | 134 - 8 - 98 1 4 28
1.8 | doradcy i asystenci -
1.9 | stanowiska pomocnicze i obstugi - 1 - 28 - 1 - 10 4

Do innych form podnoszenia wiedzy i kwalifikacji, w Urzedzie zaliczano: szkolenia, konferencje, posiedzenia, zjazdy, spotkal
fora, warsztaty, sympozja.

nia,

(dowdd: akta kontroli str.527-528)

W planie finansowym Urzedu Miejskiego w Krotoszynie ujeto Srodki finansowe na
podnoszenie wiedzy i kwalifikacji w nastepujacych kwotach :

-w 2010 r. w wysokosci 660 tys. zt,

-w 2011 r. w wysokosci 529 tys. zt,

-w 2012 r. w wysokosci 459,9 tys. zt.

Zaplanowane wydatki zostaly zrealizowane w kazdym badanym roku
w nastepujacych wysokosciach: w 2010 r. w 92,4% (609,6 tys. zt), w2011,
w 99,9% (528,3 tys. zt).

(dowdd: akta kontroli str. 529-531)

Zasady i warunki przyznawania pracownikom Urzedu $wiadczen z tytutu nauki
w szkotach wyzszych zostaty okreSlone zarzadzeniem Burmistrza Krotoszyna nr
16/w/2004 z dnia 22 grudnia 2004 r.

(dowod: akta kontroli str. 467-468)

Analizie poddano dokumentacje pracowniczg 12 o0séb zatrudnionych na
stanowiskach urzedniczych, ktore w kontrolowanym okresie podnosity kwalifikacje
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Ustalone
nieprawidtowosci

Ocena czastkowa

korzystajac z dofinansowania ze strony kontrolowanej jednostki (100%). Analiza
dokumentacji, wykazata, ze w zasadzie, obowigzujace w Urzedzie uregulowania
dotyczace uczestnictwa w formach podnoszenia wiedzy i kwalifikacji zawodowych
byly przestrzegane (zawierano umowy z okre$leniem wzajemnych praw
i obowigzkéw), a podnoszenie wiedzy i kwalifikacji bylo zwigzane z aktualnym lub
przysztym zakresem obowigzkéw pracowniczych. W jednej zbadanej dokumentacii
(sprawa nr Or-1227/05/09 z dnia 4 listopada 2009 r.), Burmistrz Krotoszyna nie
zawart z pracownikiem umowy okre$lonej w zarzadzeniu nr 16/w/2004, a cel
dofinansowania udokumentowano pisemnie (dofinansowanie w50% kazdego
semestru Il roku nauki na studiach niestacjonarnych na Uniwersytecie im.
A. Mickiewicza w Poznaniu na Wydziale Pedagogiczno-Artystycznym w Kaliszu
z zaznaczeniem, ze w przypadku niezaliczenia semestru lub nieuzyskania dyplomu
w terminie wystapi zobowigzanie zwrotu wszystkich $wiadczen i optat poniesionych
przez pracodawce). Badanie dokumentacji pracowniczej 11 os6b, z ktorymi
Burmistrz Krotoszyna zawart umowy dot. podnoszenia wiedzy i kwalifikacji
zawodowych wykazato, ze osoby te korzystaty z urlopu szkoleniowego na zasadach
okreslonych w tych umowach oraz w Kodeksie pracy.

(dowdd: akta kontroli str. 466, 469-491, 587-593)

W latach 2010-2012 (I pdtrocze) zaden z pracownikéw Urzedu, z ktérym zostata
zawarta umowa o dofinansowanie kosztow podnoszenia kwalifikacji, nie byt
zobowigzany do ich zwrotu z tytutu okreslonego w art. 103° Kodeksu pracy.

W dziatalno$ci kontrolowanej jednostki w przedstawionym wyzej zakresie nie
stwierdzono nieprawidtowo$ci

Najwyzsza Izba Kontroli ocenia pozytywnie dziatalno$¢ w badanym obszarze.

9. Rozpatrywanie skarg skierowanych do Burmistrza Krotoszyna
w zakresie spraw ujetych w ustawie o pracownikach
samorzadowych

W okresie objetym kontrolg, w prowadzonym rejestrze skarg i wnioskow nie

zaewidencjonowano skarg w zakresie spraw ujetych w ustawie o pracownikach

samorzadowych. Rejestr skarg i wnioskéw prowadzony byt zgodnie z art. 254
ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postepowania administracyjnego®.

(dowdd: akta kontroli str. 492-498, 532, 594-596)

W dziatalno$ci kontrolowanej jednostki w przedstawionym wyzej zakresie nie
stwierdzono nieprawidtowosci.

Najwyzsza Izba Kontroli ocenia pozytywnie dziatalno$¢ w badanym obszarze.

8Dz. U.z2000r., poz. 1071, ze zm.
17



Whioski pokontrolne

Prawo zgtoszenia
zastrzezen

Obowigzek
poinformowania

NIK o sposobie
wykorzystania uwag

i wykonania wnioskow

IV. Wnioski

Przedstawiajgc powyzsze oceny i uwagi wynikajace z ustalen kontroli, Najwyzsza
Izba Kontroli, na podstawie art. 53 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 23 grudnia 1994 r.
o Najwyzszej Izbie Kontroli®, wnosi o :

1) rozwazenie wprowadzania do umdw o prace z asystentami i doradcami wzmianki
o tym Ze na ,czas petnienia funkcji przez Burmistrza z mozliwo$cig wczesniejszego
rozwigzania stosunku pracy za dwutygodniowym wypowiedzeniem®,

2) wreczenie Sekretarzowi Gminy, w formie pisemnej, umowy o prace, zgodnie z
dyspozycjq art.29 Kodeksu pracy;

3) zawieranie z osobami zatrudnionymi po raz pierwszy na stanowiskach
urzedniczych umoéw o prace na czas okreslony, nie diuzszy niz 6 miesiecy.

V. Pozostate informacje i pouczenia

Wystapienie pokontrolne zostato sporzadzone w dwdch egzemplarzach; jeden dla
kierownika jednostki kontrolowanej, drugi do akt kontroli.

Zgodnie z art. 54 ustawy o NIK kierownikowi jednostki kontrolowanej przystuguje
prawo zgtoszenia na piSmie umotywowanych zastrzezen do wystapienia
pokontrolnego, w terminie 21 dni od dnia jego przekazania. Zastrzezenia zgtasza
sie do dyrektora Delegatury NIK w Poznaniu.

Zgodnie z art. 62 ustawy o NIK prosze o poinformowanie Najwyzszej Izby Kontroli,
wterminie 21 dni od otrzymania wystgpienia pokontrolnego, o0 sposobie
wykorzystania uwag i wykonania wnioskow pokontrolnych oraz o podjetych
dziataniach lub przyczynach niepodjecia tych dziatan.

W przypadku wniesienia zastrzezen do wystapienia pokontrolnego, termin
przedstawienia informacji liczy si¢ od dnia otrzymania uchwaly o oddaleniu
zastrzezen w cato$ci lub zmienionego wystapienia pokontrolnego.

Poznan, dnia 5 grudnia 2012 .
Najwyzsza Izba Kontroli

Delegatura w Poznaniu
Kontrolerzy Dyrektor

z up. Krzysztof Matuszek
Mariusz Kubiak Wicedyrektor
Gt. specjalista k.p.

Wojciech Domagalski
Gt. specjalista k.p.

9Dz. U.z2012r., poz.82
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